
 

 

 

 

Den s technikou – Armatury Group a.s. 

Úkoly zadané pedagogem: 

1. Napište základní informace o exkurzi? 

2. Jaké jsou hlavní produkty firmy? 

3. Jaké zajímavosti jste se dozvěděli? 

4. Jaké technologie jste měli možnost vidět? 

 

1. Exkurze proběhla ve firmě Armatury Group v Dolním Benešově. Věnovali se nám tři 

průvodci, kteří nás nejprve seznámili s činnostmi, které vykonávají. Potom jsme se rozdělili do 

několika skupin. Postupně jsme se dozvěděli v prezentaci základní informace o firmě, navštívili 

výrobní haly i zkušební centrum a expedici. 

 

2. Hlavními produkty jsou šoupátka, kohouty a doplňkové armatury. 

 

3. Zajímavé bylo, že firma 63%°produkce vyváží do zahraničí. Velkým zážitkem byl obrovský 

karusel a průběh tlakových zkoušek, které mohou být, v případě zmetků, velice nebezpečné a 

musí být při nich vyklizená celá hala. 

 

4. Viděli jsme velké množství CNC strojů a svařovacích automatů, programovací centrum, 

velké armatury pro jadernou energetiku, šoupátka pro ropovody, kulové ventily velikosti 

člověka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Ostravě – Vítkovicích dne  10. 12. 2018 

Zpracoval: kolektiv třídy 2. A 


